
Start powerballu
Start powerballu je celkem jednoduchý, ale vyžaduje trochu cviku. Doporučujeme tento postup:
1. Vsuňte jeden z konců přiloženého provázku do těla rotoru (obr. 1 angl. návodu) a naviňte jej do drážky na obvo-

du rotoru (obr. 2 angl. návodu). Navinutí musí být pevné tak, aby byl povázek napnutý.
2. Když vám v dlani zůstává tolik provázku, kolik je nezbytné pro jeho udržení, skončete s navíjením a uchopte 

powerball prsty ruky kterou budete točit (obr. 3 angl. návodu)
3. Zatáhněte prudce za provázek tak, aby došlo k roztočení rotoru. Dávejte pozor na namotání provázku dovnitř 

powerballu.
4. Točte zápěstím tak, aby došlo k zvyšování otáček powerballu. Pohyby musí být realtivně pomalé a plynulé v sou-

ladu s reakcemi powerballu. Vyvarujte se prudkého kmitání paží a zbrklých pohybů ruky, obojí vede k cizorodým 
zvukům (cvakání, chrochtání...). V ruce musíte cítit, že powerball reaguje na vaše pohyby.

Pokročilí mohou powerball roztáčet bez použití provázku, palcem nebo dlaní.

Funkce počítače
Modely s vestavěným počítačem disponují 4 funkcemi. Tlačítko ON/CLR slouží k zapnutí počítadla, resp. k vynulová-
ní aktuální napočtené hodnoty. Tlačítko FCN slouží k přepínání mezi funkcemi:
1. Funkce reprezentovaná symbolem rotujících šipek s bodem uprostřed slouží k načtení celkových otáček rotoru. 

Jednotkou výpočtu je 100 otáček, takže pokud je na displeji zobrazeno 72, znamená to, že se rotor od poslední-
ho vynulování otočil více než 7200krát a méně než 7300krát.

2.  Funkce aktuální rychlosti rotoru je reprezentovaná symbolem rotujících šipek. Zobrazuje aktuální rychlost roto-
ru v otáčkách za minutu.

3. Funkce nejvyšší rychlosti je na displeji indikována symbolem zalomené šipky a zobrazuje nejvyšší dosaženou 
rychlost (v otáčkách za minutu) od posledního vynulování.

4. Funkce silového indexu je indikována symbolem paže a zaznamenává počet otáček dosažený během 30, 60 nebo 
90 sekund.

Údržba
Popis údržby je uveden na www.ball.cz. Nikdy nepoužívejte olej nebo jiné mazivo na žádnou součást powerballu. 
Tzv. volný úchop, kdy se rotor točí pouze v jedné ose, vede k poškození uložení rotoru, proto držte powerball vždy 
pevně v dlani po celou dobu točení a neodkládejte jej, dokud se rotor úplně nezastaví.

Návod a záruka

Záruka   (záruční list může být nahrazen dodacím listem, pokud je to na něm výslovně uvedeno)

Na powerball je poskytována dvouletá záruka. Záruka se nevztahuje na poškození způsobené pádem, nevhodným 
užíváním, navinutím provázku na osu rotoru nebo chybnou údržbou, zejména olejováním nebo jiným namazáním 
jakékoli součásti powerballu.  Vysoká hlučnost je u modelu Screamer žádoucí.

Datum prodeje  _____________

Typ 250Hz   250HzPro   Neon   NeonPro   Techno   Screamer   Signature   Metal  Barva _____________ 

Prodejce  __________________________ Potvrzení prodejce _____________ 

NOTIA, spol. s r. o.
Mánesova 28, Praha 2
120 00  Praha 2

T: 274 782 410
F: 274 282 409
E: ball@ball.cz

Dovozce a distributor pro Českou republiku:

www.ball .cz
Případné reklamace zas í le j te na adresu:                   NOTIA, V Olšinách 709/45, 100 00, Praha 10


